
DECRETO N° 10721 DE 15 DE MARÇO DE 2000

Aprova o quantitativo dos cargos e funções do quadro de pessoal da Fundação da
Criança e da Família Cidadã - FUNCI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 76, VI, da Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO a necessidade de definir a
lotação dos cargos da Fundação da Criança e da Família Cidadã - FUNCI. DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovada a lotação dos cargos e funções da Fundação da Criança e da Família
Cidadã - FUNCI, de acordo com o Anexo Único, parte integrante deste Decreto.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, com exceção dos efeitos financeiros que retroagirão a data de 21 de fevereiro de
2000.

PAÇO MUNICIPAL DA CIDADE, em 15 de março de 2000.
Juraci Vieira de Magalhães
PREFEITO DE FORTALEZA.

ANEXO ÚNICO
QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DA FAMÍLIA CIDADÃ - FUNCI.

PARTE PERMANENTE DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO N° DE
CARGOS

Administrador 04

Advogado 08

Programador em Informática 02

Assistente Social 22

Contador 01

Economista 01

Eng. Agrónomo 02

Estatístico 01

Pedagogo 05

Psicólogo 15



Sociólogo 05

Agente Administrativo 38

Auxiliar de Serviços Gerais 42

Merendeira 15

Motorista de Viaturas Leves 15

Motorista de Viaturas
Pesadas

02

Vigia 26

Telefonista 05

TOTAL 209

PARTE ESPECIAL (EXTINTA QUANDO VAGAR)

DENOMINAÇÃO N° DE
FUNÇÕES

Contador 01

Assistente Social 03

Advogado 01

Administrador 01

Agente
Administrativo

19

Datilógrafo 05

Telefonista 01

Motorista 04

TOTAL 35

Este texto não substitui o publicado no D.O.M. de 22.03.2000


